- 1 -

２０１９年１１月６日

各位

会 社 名 テ イ カ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 名木田正男

（コード番号：４０２７ 東証第1部）

問合せ先 代表取締役 専務執行役員 山崎 博史

（ＴＥＬ ０６－６２０８－６４００）

第２四半期業績予想と実績値との差異および通期業績予想の修正に関するお知らせ

２０１９年５月９日に公表しました２０２０年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と、本日

公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、２０１９年５月９日に公表しました２０２０年３月期通期業績予

想を修正しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．２０２０年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異

(２０１９年４月１日～２０１９年９月３０日)

売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属 １株当たり

(百万円) (百万円) (百万円) する四半期純利益 四半期純利益

(百万円) (円)

前回発表予想(Ａ) 25,000 3,200 3,300 2,100 89.33

今回実績値 (Ｂ) 22,478 3,027 2,960 2,012 85.61

増減額(Ｂ－Ａ) △2,522 △ 173 △ 340 △ 88 －

増減率(％) △ 10.1 △ 5.4 △10.3 △ 4.2 －

(ご参考)前期第２四半期実績 23,392 3,139 3,318 2,253 95.86

(2019年３月期第２四半期)

２．２０２０年３月期通期連結業績予想の修正

(２０１９年４月１日～２０２０年３月３１日)

売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属 １株当たり

(百万円) (百万円) (百万円) する当期純利益 当期純利益

(百万円) (円)

前回発表予想(Ａ) 52,000 6,800 7,000 4,500 191.41

今回修正予想(Ｂ) 48,000 6,200 6,200 4,100 174.40

増減額(Ｂ－Ａ) △4,000 △ 600 △ 800 △ 400 －

増減率(％) △ 7.7 △ 8.8 △11.4 △ 8.9 －

(ご参考)前期通期実績 47,385 5,803 6,033 4,007 170.47

(2019年３月期)

- 2 -

３．２０２０年３月期通期個別業績予想の修正

(２０１９年４月１日～２０２０年３月３１日)

売上高 経常利益 当期純利益 １株当たり

(百万円) (百万円) (百万円) 当期純利益(円)

前回発表予想(Ａ) 38,500 6,400 4,300 182.91

今回修正予想(Ｂ) 37,000 6,000 4,100 174.40

増減額(Ｂ－Ａ) △1,500 △ 400 △ 200 －

増減率(％) △ 3.9 △ 6.3 △ 4.7 －

(ご参考)前期通期実績 35,634 5,797 4,006 170.43

(2019年３月期)

４．差異が生じた理由および修正の理由

当第２四半期（累計）の連結業績につきましては、米中貿易摩擦の長期化や中国経済の減速等の

影響を受け、汎用用途の酸化チタンや界面活性剤での国内外の需要が減少傾向にあり、これらの販

売が当初予想を下回ったこと等により、第２四半期（累計）連結予想と実績値との差異が発生いた

しました。

通期の業績予想につきましては、当第２四半期（累計）の実績と今後の見通しを踏まえ見直した

結果、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益がそれぞれ前回予想を下回

る見通しとなりましたので、業績予想を修正いたします。

（注）本資料に記載されている業績見通し等将来に関する記述は、当社が現在入手している情報

および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因によ

り大きく異なる可能性があります。

以 上